ПРАВИТЕЛЬСТВО £ W I УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Ъь^7 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 года №372

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 23 декабря 2013 года № 604 «О наделении

Министерства экономики Удмуртской Республики полномочиями на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

государственных заказчиков, бюджетных учреждений Удмуртской

Республики, отдельных государственных унитарных предприятий

Удмуртской Республики путем проведения конкурсов и аукционов в

электронной форме»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

23 декабря 2013 года № 604 «О наделении Министерства экономики

Удмуртской Республики полномочиями на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для государственных заказчиков, бюджетных

учреждений Удмуртской Республики, отдельных государственных унитарных

предприятий Удмуртской Республики путем проведения конкурсов и

аукционов в электронной форме» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О наделении Министерства финансов Удмуртской Республики

полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

заказчиков путем проведения конкурсов и аукционов в электронной форме»;

2) пункты 1,1.1 изложитьв следующейредакции:

«1. Наделить Министерство финансов Удмуртской Республики

полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

(далее - уполномоченный орган) путем проведения конкурсов и аукционов в

электронной форме для следующих заказчиков:

^государственных органов Удмуртской Республики (в том числе

органов государственной власти Удмуртской Республики);

2) казенных и бюджетных учреждений Удмуртской Республики;

3) органа управления Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Удмуртской Республики;

4) отдельных государственных унитарных предприятий Удмуртской

Республики: государственного унитарного предприятия Удмуртской

Республики «Телерадиовещательная компания «Удмуртия», государственного

унитарного предприятия Удмуртской Республики «Книжное издательство

«Удмуртия», государственного унитарного предприятия Удмуртской

Республики «Гостиница «Юбилейная» (далее - заказчики).

1.1. При предоставлении бюджетам муниципальных образований в

Удмуртской Республике субсидий из бюджета Удмуртской Республики на

софинансирование капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в

том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение,

выполнение проектно-изыскательских работ) объектов капитального

строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в

которые осуществляются из местных бюджетов, капитальный ремонт объектов

муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность централизация закупок для

муниципальных нужд осуществляется в соответствии с условиями соглашений,

заключенных между Удмуртской Республикой в лице Министерства финансов

Удмуртской Республики и соответствующим муниципальным образованием.»;

3)в пункте 6 слово «очередной» заменить словом «соответствующий»;

4) в Порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения

конкурсов и аукционов в электронной форме:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила взаимодействия между

исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики,

наделенным полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) (далее - Уполномоченный орган), и государственными органами

Удмуртской Республики (в том числе органами государственной власти

Удмуртской Республики), казенными и бюджетными учреждениями

Удмуртской Республики, органом управления Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики,

государственным унитарным предприятием Удмуртской Республики

«Телерадиовещательная компания «Удмуртия», государственным унитарным

предприятием Удмуртской Республики «Книжное издательство «Удмуртия»,

государственным унитарным предприятием Удмуртской Республики

«Гостиница «Юбилейная» (далее - Заказчики) при определении поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов и аукционов в

электронной форме.»;

б) в пункте 4 слова «автоматизированной информационной системы

управления в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд

Удмуртской Республики» заменить словами «подсистемы «Управление в

сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд

Удмуртской Республики» Государственной информационной системы

«Автоматизированная информационная система управления бюджетным

процессом Удмуртской Республики»;

в) абзацы первый - третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Заказчик формирует Заявку путем заполнения в АИС

информационных полей и прикрепления следующих документов,

разработанных в соответствии с требованиями Федерального закона и

являющихся неотъемлемой частью Заявки:

1) описание объекта закупки (техническое задание);

2) обоснование начальной (максимальной) цены контракта (с

приложением подтверждающих документов);».

2. Установить, что определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) по заявкам заказчиков на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), направленным до 31 августа 2017 года

(включительно) в Министерство экономики Удмуртской Республики,

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики, осуществляется соответственно Министерством экономики

Удмуртской Республики, Министерством строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики, Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики как уполномоченными органами.

3. Установить, что с 1 сентября 2017 года:

действие постановления Правительства Удмуртской Республики от

13 января 2014 года № 1 «О наделении Министерства строительства,

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики полномочиями на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем

проведения конкурсов и аукционов в строительстве и жилищно-коммунальном

хозяйстве, за исключением определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) в дорожной отрасли» распространяется исключительно на

отношения, связанные с осуществлением закупок товаров, работ, услуг по

заявкам заказчиков на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей),

направленным в Министерство строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики до 31 августа 2017 года (включительно);

действие постановления Правительства Удмуртской Республики от 5 мая

2014 года № 169 «О наделении Министерства транспорта и дорожного

хозяйстваУдмуртскойРеспубликиполномочиямина определениепоставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения конкурсов и

аукционов в электронной форме в дорожной отрасли» распространяется

исключительно на отношения, связанные с осуществлением закупок товаров,

работ, услуг по заявкам заказчиков на определениепоставщиков(подрядчиков,

исполнителей), направленным в Министерство транспорта и дорожного

хозяйстваУдмуртскойРеспубликидо 31 августа 2017 года (включительно).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Исполняющий обязанности Предсе/

Правительства Удмуртской РеспубЛШи управление \|\|\\ Я.В. Семенов